
NOC KOSTELŮ 
 
Zdroj: Jičínský deník 
Datum 
vydání: 20.5.2011 

Odkaz: http://jicinsky.denik.cz/ 
Ročník: 20 
Číslo: 118 
Strana: 9 
Rubrika: JIČÍNSKO | SERVIS 
Oblast: Regionální deníky - Hradecký a Pardubický kraj 

Jičín - Po celé republice proběhne v pátek 27. května projekt Noc kostelů. Během této noci budou pro všechny občany Jičína a 
okolí otevřeny dva kostely a dvě modlitebny spolu s prostory, které jsou během celého roku veřejnosti nepřístupné. 

 Program: Církev československá husitská ulice Českých bratří 17.00 - 22.00 Výstavka o historii Církve čs. husitské, dále pak 
bohoslužebných předmětů a zajímavostí týkajících se konkrétně sboru v Jičíně. V průběhu večera zahrají naši varhaníci. Od 17 
hodin bude připraven program pro děti 

 Kostel sv. Ingnáce Římskokatolická farnost 18.00 - 19.00 Dětská mše svatá 19.00 - 20.00 Jak to vidí děti (program pro 
nejmenší) 20.00 - 22.30 "Noc u svatého Ignáce" (prohlídka interiéru kostela + informační panely ze života farnosti, prohlídka 
kůru a varhan s hudební ukázkou, malá výstavka a představení liturgických předmětů v sakristii) 

 Farní sbor Českobratrské církve evangelické Konecchlumského 289 (naproti Tatře, nad kruhovým objezdem u drogerie Teta) 
18.00 - 21.30Výstava o historii reformace v regionu Jičína a sboru Českobratrské církve evangelické v Jičíně a také o jeho 
současnosti. 

 Vždy v celou hodinu bude k dispozici výklad s malým varhanním koncertem. 

 Kostel svatého Jakuba Římskokatolická farnost 19.30 - 23.00 "Nechme srdce naslouchat" Zahrají hudebníci z jičínské farnosti 
(Ondřej Koláčný, Pavel Krčmárik, Terezie Kracíková a další), uslyšíme i mluvené slovo (verše Terezie z Liseux v podání Dany 
Rejmanové) a také necháme promluvit kostelní ticho. 

 23.00 - 24.00 Adorace se zpěvy z Taize 

 Vyšlo také v: Rychnovský deník 

  

  

 


